АДМИНИСТРАЦИЯ МОТОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2020                                     с. Моторское                                         № 48- П
О порядке разработки проекта решения «О бюджете Моторского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».
В соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Моторского сельсовета в целях своевременной и качественной разработки проекта решения "О бюджете Моторского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов", ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке разработки проекта решения "О бюджете Моторского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов " согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав бюджетной комиссии по подготовке проекта решения Моторского сельского совета о бюджете поселения на очередной финансовый год согласно приложению № 2
3.  Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Моторский вестник».

4.  Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Глава Моторского сельсовета                                                              К.М.Попова
Приложение к постановлению

администрации Моторского

сельсовета от 23.10.2020 г. №48-П

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ

"О БЮДЖЕТЕ МОТОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023 ГОДОВ"

1. Проект решения сельского совета "О бюджете  Моторского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов" (далее - проект бюджета) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, направлениями бюджетной политики, определенной в ежегодном послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, Решением сельского Совета депутатов "О бюджетном процессе", программой социально-экономического развития Моторского сельсовета и параметрами прогноза социально-экономического развития Моторского сельсовета до 2023 года.

2. Исходной базой для разработки проекта бюджета являются:

а) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики на 2021-2023 годы;

б) прогноз социально-экономического развития Моторского сельсовета на 2021-2023 годы;
в) отчет об исполнении бюджета за 2019 год и основные показатели ожидаемого исполнения бюджета в 2020 году;
г) законы Красноярского края (проекты законов Красноярского края);

д) законы Красноярского края (проекты законов Красноярского края) о внесении изменений в законодательство Красноярского края;

е) решения Моторского сельского Совета депутатов, постановления, распоряжения администрации Моторского сельсовета;
 ж) реестр расходных обязательств Моторского сельсовета и изменения, которые планируется в него внести в связи с проектами нормативных правовых актов (нормативными правовыми актами, договорами, соглашениями), определяющих расходные обязательства Моторского сельсовета.
3. При формировании проекта бюджета администрация Моторского сельсовета в установленном настоящим Положением сроки:

а) принимает прогноз социально – экономического развития муниципального образования «Моторского сельсовета»;

б) рассматривает предложения о порядке индексации заработной платы работников организаций, финансируемых за счет средств бюджета, денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности Администрации Моторского сельсовета в 2021 году и на среднесрочную перспективу и о бюджетных ассигнованиях на эти цели;

в) одобряет проект бюджета, вынесенный на сессию в Моторский сельский Совет депутатов;
г) организует разработку проекта бюджета;
д)  разрабатывает основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики и долговой политики на 2021-2023 годы;
е) составляет баланс финансовых ресурсов;
ж) определяет порядок формирования бюджетов действующих и принимаемых обязательств;
з) проводит сверку исходных данных для формирования бюджета поселения;
и) разрабатывает долгосрочный финансовый план на период до 2023 года.
4. В случае необходимости внесения изменений в ранее утвержденные основные показатели бюджета в результате уточнения основных параметров прогноза социально-экономического развития Моторского сельсовета до 2023 года и (или) изменения законодательства Российской Федерации администрации Моторского сельсовета вправе на следующих этапах формирования проекта бюджета скорректировать предельные объемы бюджетных ассигнований (в части, касающейся расходов инвестиционного характера,) путем включения или исключения из них бюджетных ассигнований в соответствии с ранее принятыми решениями.
5. В ходе формирования проекта бюджета муниципальные программы рассматриваются администрацией Моторского сельсовета в срок до 15 октября 2020 года и согласовываются администрацией Моторского сельсовета с Моторским сельским Советом депутатов в срок до 15 ноября 2020г
6. Разработка проекта бюджета осуществляется в срок до 15.11.2020 года.

Приложение № 2
к Постановлению № 48-П от 27.10.2020г.

о порядке разработки проекта

решения "О бюджете Моторского
сельсовета на 2021 год и плановый
период 2022-2023годов"

Состав

Комиссии по подготовке проекта решения

Моторского сельского  совета депутатов
«О бюджете Моторского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
К.М. Попова  -  Глава администрации,  председатель комиссии

М.Н. Радзюк – Главный бухгалтер, заместитель председателя комиссии
Члены комиссии:

И.В. Григорьева– Экономист ЦРБ